
AKT- THE1HEL/1HI 

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

SOLARGY sh.p.'-

Nc Durrcs. sot mc date 19 Mnj 2023 

Ortnku i vctcm thcmclucs: 

Z.Shkclgim Shnbnni, i datclindjcs 03/03/ 197 1. lindur ne Knijc dhc banucs ne Durrcs. shtctas 
Shqiptarc. mc zotcsi juridikc per te vcpruar idcnti lìkuar mc knrtc idcntitcti mc nurncr 
H I 0303048] , me cilcsine e "Ortakut thcmelucs" kcrkoi rcdnktimin e kctij nkti thcrnclirni. 
ncpcrrnjct te cilit dcklaroi se mc vullnct te lire te piote e te sinqcrtc. dhc inisiativcn e lire privute. 
mbeshtctur ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise dhe Kodin Ci vii ne ruqi , ne ligjin 990 I 
date 14.04.2008, "Per tregetaret dhe shoqerite tregetare", ligjin nr.9723, date 03.05.2007 "Per 
Qendren Kombetare te Regji strimit", ne ate Doganor,Fiskale Tatimor, krijon shoqcrine trcgetarc, 
me pergjegjesi te kulìzuar, SOLARGY sh.p.k 

KREUI 
Neni 1 

Krijimi 

SOLARGY sh.p.k 

Eshte person juridik te drejtes shqiptare, Shoqeri me pergjegjesi te kufizuar (me poshte e 
quajtur "Shoqeria"). 

Neni2 

Personaliteti juridik 

Shoqeria fiton personalitetin juridik pasi te jete regjistruar ne QKB, ne perputhje me kushtet dhe 
procedura\ e parashikuara me ligj Shoqeria SOLARGY sh.p.k, eshte nje shoqeri tregetare, e 
therneluar nga shtetasi shqipetar Z.Shkclqim Shabani,. i ciii pergjigjet per detyrirnet e 
shoqerise lregetare dhe mbulon personalisht humbjet e shoqerise deri ne pjesen e pashlyer te 
kontributeve te nenshkruara. Kontributi i ortakut perben kapitalin e regjistruar te shoqerise. 

-·· 



Ncni3 

Shoqcria e ka sclinc ne Lag,ijo nr 17. Rr.J\b<lyl Ypi (ish-urt) Njcsi mc Nr Pasuric 2/963/N D +-2-6 
ZK 85 13 Durrcs. Shoqeria mund te nd ryshojc sclinc e saj . te hapc , ym pi:rl:1qcsic. dcgi:. ti: 1-.rijoj 
lil iale. si brcnda dhc jashtc vcndi t Rcpubliki:s se Shqipcrisi.: . vctì:111 111c vcndi111i11 e Ortnkut 
thcmclucs. 

Neni 4 

Objekti i veprimtarisc 

Tregtim me shumice dhe pakice, import-eksport I materialeve, makinerive, pajisjeve dhc 
impianteve te ndryshme elektrike, impianteve/paneleve fotovoltaike,elektroshtepiakc, 
elektronike, sistemeve/impianteve tennike,te ftohjes e ngrohjes (kondicionimit), sisteme per 
miremenaxhimin e energjise, sisteme ndriçimi, te telekomunikacionit si dhe impianteve te tjera te 
ngjashme te destinuara per objekte civile dhe industriale, per sektore te ndryshme. Sherbim, 
projektim, supervizim, kolaudim, furnizim, dhe vendosje te produkteve elektrike, mekanike te 
tensionit te ulet, te mesem dhe te larte. Punirne elektrike te objekteve industriai dhe civile. 
Projektim dhe zbatim per energjine e rinovueshme solar, ere dhe Hidro. Furnizim-vendosje 
materiale hidraulike, sanitare, vegla pune, materiale ndertimi, kancelerie etj . Ndertimi i 
impianteve Elektro-Energjitike. Auditim Energjie. Menaxhim Energjie, Auditim i efìcences se 
energjise ne Ndertesa dhe Procese. Sherbime ESCO. Ofrimi i konsulences dhe asistences teknike 
per projektimin, mirembajtjen, riparimin, prodhimin e pajisjeve elektrike, fotovoltaike, dhe te 
çdo materiali tjeter ndihmes te sistemit dhe rrjetit elektrik. Tregtim dhe shitje e energjise 
elektrike. Aktivitete inxhinierike dhe konsulenca teknike te lidhura me lo. 

Neni 5 

Kohezgjatja 

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij per nje periudhe kohore te pakufizuar, duke fùluar nga 
data e regjistrimit ne Qendren Kombetare te Regjistrimit. 

I 



KRE U Il 
K~lpit:1li 
Nrni 6 

Kapitnli thcmrltar 

Kapitali thcmcllar i shoqcrisc cshlc I 00.000 (njcqind mijc) Id.e. i nJarc ne I kuolc mc vk rc 
nomi noie I 00.000 (njcqind mijc) lckc. i ncns hkrunr plotcsisht ngn o rtnku vclcm lhcmclucs ne 
mnscn I 00%. Pjcsct e knpitalit thcmcltnr nuk mund te pcrfnqcsohcn ngo lclrn mc vkrc le 
trcgclucshmc. Konlributi i ortakul mund te jctc ne para ose ne nntyre (p:is uri le lunjtshrnc le 
paluaj tshmc apo te drcjta). Ortaku i vctcm pcrgjigjet per hurnbjct e shoqerisc pcrkundrcjt te 
trc1cvc dc ri ne vlcrcn e kontributit te kapitalit thcmeltar te shoqcrisc. 

Neni 7 

Transferimi i kapitalit 

Kuota e kapitalit te nj e shoqerie me pergjegjesi te kufizuar e te drejtat qe rrjedhin prej tyre mund te fitohen apo kalohen nepermjet: 

a) Kontributit ne kapitalin e shoqerise 
b) Shitblerjes 
e) Trashegimise 
d) Dhurimit 
e) ç do menyre tjeter te parashikuar me ligj . 

Ne rastin e kalimit te kuotave me kontrate, kontrata duhet te behet me shkrim. 

Personi qe kalon kuoten dhe ai qe e fiton ate pergjigjen ne menyre solidare ndaj shoqerise per 
dety rimet qe rrjedhin nga zoterimi i kuotes, nga çasti i kalimit te kuotave, deri ne çastin e 
regjistrimit te kalimit te saj ne Qendren Kombetare te Regj istrimit, s ipas nenit 43 te ligjit 
nr.9723, date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit".Regjistrimi i kalimit te 
kuotave ka efekt deklarativ.Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme me rruge 
trashegimie. 



KR E.ll li 

ORGANET VENOlì\lMARRESE DIIE DRE.,TUESE 

Neni 8 

Organi Vcndimmarrcs 

O rtuku i vctem eshte organi vendimmarres i shoqerise.Ortaku i veh:m \:shtc orgun i 
vcndimmarrcs i shoqrisc qe miraton çdo ndryshim te statutit sipas modulitclcv\: te 
percaktuara ne ligj . çdo ndryshim statute duhet te depozitohet prane QKR per te pasqyruur 
ndryshimet ne skcden e shoqerise. 

Ortaku vendos per çeshtje s i : 

a) Pereaktimi i politikave tregetare te shoqerise 
b) Emerimin dhe shkarkimin e administratoreve 
e) Emerimin e shkarkimin e likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar 
d) Percaktimin e shperblimeve 
e) Mbikqyrjen e zbatimit te politikave tregetare nga administratoret, perfshire pergatitjen 

e pasqyrave finaneiare vjetore dhe te raporteve te eeurise se veprimtarise; 
f) Perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne proeedimet e tjera ndaj administratoreve; 
g) Miratimin e rregullave procedura! te mbledhjeve te asamblese; 

Te gjitha vendimet e marra nga ortaku vetem regjistrohen ne nje regjister te vendimeve, te dhenat 
e le eilit nuk mund te ndryshohen ose te fshihen. Duhen regj istruar ne veçanti, por pa u kufizuar 
ne to, vendimet per : 

a) Miratimine pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise; 
b) Shpemdarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve; 
e) Investirne; 
d) Vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shoqerise. 

Vendimet e paregjistruara ne regjistrin e vendimeve jane absolutisht te pavlefshme. Shoqeria 
nuk mund t 'i kundrejtoje pavlefshmerine te tretit, qe ka fituar te drejta ne mirebesim , perveç 
rastit kur shoqeria provon se i treti ka pasur dijeni per pavlefshmerine, apo ne baze te 
rrethanave te qarta nuk mund te mos kishte pasur dijeni per te. 



Ncni 9 

Administrimi 

Administrator i shoqcrisc Solargy. cnktohct l .Klcjdi Shno:mi.i d:llclindjcs 12.06.1995 i r11j1sur 
mc knrtc Id nr J55612048K i cila cmcrohct per njc nfnt 5 , jcçar mc te drcj tc ripcrtritjc. 

Administrntori cmcrohct dhc shknrkohct mc vcndim te Ortakut te, ctcm thcmclucs te shuqcrisc. 

Neni IO 

Kompctcncat 

Administratori ka te drejtc e detyrohet te : 

a) Kryeje te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregetarc te shoqrisc, dukc 
zbatuar politikat tregetare, te vednosura nga asambleja e pcrgjithshmc; 

b) Perfaqesoje shoqerine tregetare; 
e) Kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumentave dhe te libravc kontabcl te 

shoqerise; 
d) Pergatisi dhe nenshkruaj bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise 

se veprimtarise dhe se bashku me propozimel per shpendarjen e fitimeve i paraqesin 
keto dokumenta perpara asamblese se pergjithshme per miratim 

e) Krijoi nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanal qe kercenojne 
mbarevajtjen e veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise 

f) Kryej regjistrimel dhe dergojne te dhenal e detyrueshme te shoqrise sic parashikohet 
ne ligjin per QKR. 

g) Raportoi perpara asmblese se pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave 
tregetare dhe me realizimin e veprimeve te posacme me rendesi te vecante per 
veprimtarine e shoqerise lregetare. 

Administratori eshte i detyruar te therrase ne mbledhjen e asamblese ne rastel kur : 

Sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qe 
aktivet e Shoqerise nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim dhe kur 
shoqeria, brenda 2 viteve te para pas regjistrimit te saj propozon te bleje nga nje ortak pasuri,qe 
kane vlere me te larte se 5 per qind te aseteve te shoqerise,qe rezulton ne pasqyrat e fundit 
financiare te certifikuara. 

Administratoret, se bashku edhe vecas njeri tjetrit, kane te drejte te kryejne te gjitha veprimet e 
administrimit te zakonshem e te jashtzakonshem. Administratoret e perfaqesojne Shqiperine 
perpara te gjitha personavc fi zike e juridike, publike dhc/ose private vendas apo te huaj, 
autoriteteve shteterore shqiptare apo te huaja, perfshi ketu autoritetet gjyqesore te gjitha 



shkalleve. Administratoret kane te gjitha kompctenc.:it per te \Cpruar ne marJhcnk mc te tn.:tct 

ne erner te shoqerise. ne le gji tha rrethanat mc pcrja.shtim te komp<.:tenc~l\ c qe ltgji ja jcp 
shprehimisht o rtakcvc te shoqerise . 

Administratoret angaz.hoj nc shoqcrinc ne marrcdhcnìet mc te trctet nepe rn~et aktcvc qc jnne ne 

pcrputhjc mc objcktìn e saj . Shoqeria nuk merr persìpcr pa..~ojnt ndnj te trcle\ c kur njo provon se 

te tretet e dinin qc nkti i ndrnìnistratorit e knlonte objckti n e shoqcrise ose per te trctct nuk mun<l 

tn injoronin kete akt ne rrcthnnnt e dhenn. duke patur para.sysh fak tin se vctem -;hpalljn e stntuti t 
nuk esht prove e mjnflueshme. 

Neni 11 

Viti Financiar 

Viti Finaneiar i shoqerise fillon me I janar dhe perfundon ne 31 dhjetor. Perjashtimisht, viti i 

pare finaneiar fillon nga data e regjistrimit te shkoqerise ne QKR dhe mbyllct ne 31 dhjetor. 

Neni 12 

Shpemdarja ose prishja e shoqeris mund te behet ne edo kohe: 

a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj 
b) me vendim le ortakve themelues 
e) me hapjen e procedurave te falimentimit 
d) nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per 2 vjet dhe nuk esht njoftuar pezullimi I 

veprimtarise ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit nr. 9723, date 3.5.2007 "Per 
Qendren Kombtare te Regjistrimit" 

e) me vendim te gjykates 

Ne kete rast Asamblea merr vendim me shkrim ne te cilin parashikon menyren e likuidimit te 

shoqeris, duke caktuar nje apo <lisa likuidatore dhe shenuar ne cdo document te nxjerre prej tij 

emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese " shoqeri ne likuidim e siper". 

Neni 13 

Baza ligiore 

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te piote me kete akt themelimi dhe 

dispozitat e legjislacionit shqiptar. 

Per sa nuk parashikohet ne kete akt themelimi , do te zbatohen dispozitat e ligjiit "Per tregtaret 

dhe shoqerit tregtare", Kodit Civil dhe cfar do ligji tjeter s pecifìc ne Republiken e Shqiperis 



Neni 14 

Dispozita pcrfun<.limtarc 

Ky akt thcmclimi u rcdaktun ne 4 ekzcmlarc ne gjuhcn shqipc, mc pcrmbajtjc dhc vlcra te njcj tu 
juridike. 

Akti i mesipcrm pnsi miratohet ne parim dhe nen per nen ngn Ortnku thcmclucs i shoqcrisc 
tregtare Shpk, nenshkruhet ne te gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbicmrin dhc firmcn e tij 
origjinale . 

ORTAKU I VETEM THEMELUES 

SHTETASI SHQIPT ARE 

Shkclgim Shabani 
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